
UNIUNEA NAŢIONALĂ A BAROURILOR DIN ROMÂNIA 
 

 
 

HOTĂRÂRE 
PRIVIND ALEGEREA VICEPREŞEDINŢILOR  

UNIUNII NAŢIONALE A BAROURILOR DIN ROMÂNIA 
 
 Consiliul Uniunii Naţionale a Barourilor din România întrunit la 29 iunie 2007 în 
localitatea Eforie Nord – jud. Constanţa,  
 constituit în conformitate cu dispoziţiilor art. 62 alin. (1) din Legea nr. 51/1995 
pentru organizarea şi exercitarea profesiei de avocat,  
 în conformitate cu dispoziţiile art. 58 alin. (1) lit. c), art. 63 lit. n) şi art. 64 din 
Legea nr. 51/1995 pentru organizarea şi exercitarea profesiei de avocat, 
 luând act de procesele – verbale al Comisiilor pentru numărarea voturilor pentru 
alegerea vicepreşedinţilor Uniunii Naţionale a Barourilor din România, constituite distinct 
pentru alegerea vicepreşedintelui - reprezentant al Baroului Bucureşti şi a 
vicepreşedinţilor - reprezentanţi ai celorlalte barouri din ţară,  

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art. 1. – Sunt aleşi vicepreşedinţi ai Uniunii Naţionale a Barourilor din România:  
 

- Av. Stănculescu Petre-Mircea  - Baroul Bucureşti; 
- Av. Haşotti Ionel – Baroul Constanţa; 
- Av. Suciu Dorin – Baroul Sibiu.  

 
 Art. 2. – Durata mandatului de vicepreşedinte al Uniunii Naţionale a Barourilor din 
România este de patru ani. Sunt aplicabile dispoziţiile art. 66 alin. (2) din Legea nr. 
51/1995 pentru organizarea şi exercitarea profesiei de avocat.  
 
 Art. 3. – Prezenta Hotărâre se afişează pe website-ul Uniunii Naţionale a 
Barourilor din România (www.unbr.ro) şi se comunică barourilor, prin e-mail, care vor 
asigura comunicarea hotărârii către membrii barourilor.  


